2

КОНТРАКТ№      /19
об оказании дополнительных образовательных услуг

г. Рязань                                                                                                    «_____» ____________  2019 г.

[bookmark: _GoBack]Областное государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Рязанский институт развития образования» (ОГБУ ДПО «РИРО»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», имеющее лицензию на право осуществления образовательной деятельности № 27-2411, выданную министерством образования Рязанской области 19.08.2015 г.,  в лице проректора по социально-экономическому развитию института Захаркиной Светланы Владимировны, действующей на основании Устава и доверенности №1 от 09.01.2019г., с одной стороны, и  _______ «________», в лице директора _____________,  действующего на основании Устава,  в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий контракт в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» о нижеследующем:
1. Предмет контракта
1.1. По поручению Заказчика Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик оплатить образовательную услугу по обучению по дополнительной профессиональной программе профессиональной переподготовки  «____________» в объеме 250 часов с выдачей диплома установленного образца 1(одного) сотрудника и далее Слушатель.
1.2. Срок обучения: с «____» ____________ 2019г. по «_____» _____________ 2019г.
1.3. Форма обучения: очная.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Обеспечить условия для освоения Слушателем(ями) дополнительной профессиональной программы в соответствии с учебным планом, рабочей программой, расписанием занятий и другими локальными нормативными актами.
2.1.2. Привлекать для преподавания высококвалифицированных специалистов из числа научно-педагогических работников и высококвалифицированных специалистов-практиков.
2.1.3. Обеспечить Слушателя(ей) для проведения занятий помещениями, соответствующими санитарным и гигиеническим требованиям.
2.1.4. При условии полной оплаты стоимости образовательных услуг,  выдать Слушателю(ям), прошедшему полный курс обучения, успешно освоившему дополнительную профессиональную программу и итоговую аттестацию, диплом установленного образца.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить обучение Слушателя(ей) согласно п. п. 3.1 и 3.2 настоящего контракта.
2.2.2. Обеспечить посещение Слушателем(ями) учебных занятий в соответствии с расписанием учебных занятий. Извещать Исполнителя  о причинах отсутствия Слушателя(ей) на занятиях.
2.2.3. Возмещать ущерб, причиненный Слушателем(ями) имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Свободно выбирать, разрабатывать и внедрять в процесс обучения новые, в том числе авторские программы, способствующие повышению эффективности обучения.
2.3.2. В одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего контракта в случае невыполнения Заказчиком условий об оплате стоимости обучения в сроки и порядке, предусмотренные в разделах 2.2.1 и п.3 настоящего контракта.
2.3.3. Применять к Слушателю(ям) меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим контрактом и локальными нормативными актами Исполнителя. Слушатель(ли), нарушивший дисциплину, отстраняется от занятий, отчисляется, оплата за него не возвращается. За пропущенные занятия по вине Слушателя(ей) оплата по контракту не возвращается.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Знакомиться с Уставом, лицензией, дополнительной профессиональной программой и другими документами, регламентирующими образовательную деятельность Исполнителя.
2.4.2. Получать полную и достоверную информацию о ходе и результатах обучения Слушателя(ей).

3. Стоимость услуг, сроки и порядок расчетов

3.1. Полная стоимость  образовательных услуг за весь период обучения  Заказчика, указанного в п.п. 1.1. составляет
18900 рублей 00 копеек (Восемнадцать  тысяч девятьсот рублей 00 копеек). В соответствии со ст. 149 НК РФ НДС не предусмотрен. Цена Контракта является твердой и изменению не подлежит.
3.2.  Заказчик производит оплату за счет средств муниципального бюджета и в пределах утвержденной субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг вразмере 100% в течение обучения до начала последней сессии.
3.3. Оплата стоимости обучения осуществляется перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4. В случае возникновения задолженности за обучение Исполнитель вправе приостановить оказание образовательных услуг, не допускать к итоговой аттестации до полного погашения задолженности по оплате.
3.5. При завершении обучения Исполнитель предоставляет Заказчику акт  об оказании услуг.
3.6. Заказчик в течение 5 дней со дня получения акта обязан направить Исполнителю подписанный акт об оказании услуг или мотивированный отказ.
3.7. Источником финансирования являются субсидии, выделенные на выполнение муниципального задания.

4. Основания изменения и расторжения контракта

4.1. Условия, на которых заключен настоящий контракт, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий контракт может быть расторгнут по соглашению сторон.
4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения контракта при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
4.4. Настоящий контракт может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика, в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему контракту

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему контракту они несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и контрактом.
5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания её не в полном объёме,  Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
5.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;
5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
5.2.3. Возмещение понесённых им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами;
5.3.Споры, возникающие между сторонами, разрешаются путем переговоров между Исполнителем и Заказчиком. Споры и разногласия, не урегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
5.4. Стороны не несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему контракту в случае, если это явилось следствием непреодолимой силы (форс-мажор).

6. Срок действия контракта

6.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует
до «_____» ______________  2019 г.   или до полного исполнения сторонами обязательств.
7. Заключительные положения
7.1. Подписание данного контракта означает согласие на сбор и обработку персональных данных граждан Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. Изменения и дополнения к настоящему контракту действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. Настоящий контракт составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для Исполнителя и Заказчика.
8. Юридические адреса и банковские реквизиты
Исполнитель: Областное государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Рязанский институт развития образования» (ОГБУ ДПО «РИРО»);
юридический адрес: 390023, г. Рязань, ул. Урицкого, д. 2а; т.44-63-92;
банковские реквизиты: УФК по Рязанской области (ОГБУ ДПО «РИРО», л/с 20596Х90280),
р/с 40601810000001000001 Отделение Рязань г. Рязань, БИК 046126001, ИНН 6230020570, КПП 623001001, ОГРН 1026201107426, ОКТМО 61701000, ОКОНХ 92200, ОКПО 02090800, КБК 00000000000000000130.
Заказчик: ____________ «_______» (____ «_______»)

юридический адрес: ___________________________________________________________________________________

Банковские реквизиты: ________________________________________________________________________________

9. Подписи сторон

	Исполнитель

	Заказчик

	Проректор по социально-экономическому развитию ОГБУ ДПО «РИРО»

_______________С.В. Захаркина

	Директор
____ «_______»

___________________И.О. Фамилия